CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 429/2014

Construção de passarela sobre a BR-467,
ligando  o  Jardim  Concórdia  ao  Jardim
Independência.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, estudo para em parceria com o
Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná (DER), viabilizar construção de
uma  passarela  sobre  a  BR-467,  ligando  o  Jardim  Concórdia  com  o  Jardim
Independência, no prolongamento da Rua Guerino Maschio, para facilitar o trânsito e
a segurança dos pedestres que por lá transitam.

Nos horários de pico é grande o fluxo de pessoas naquele local e é
iminente  o  risco  de  ocorrer  acidentes,  envolvendo  pedestres,  caso  continuem
atravessando a rodovia sem a devida segurança.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6B1EEA3AA2663333CBF1C5E90BF9445A CODIGO DO DOCUMENTO: 005728
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 429/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt